Canonum Secunda lec.

De constitut.

9

ver. liberi. et tradit Abb. in. c. solite. in. viii. no. de maio. et obe. et c. licet. in. iii. no. de regu. ¶ Tertio adde q statuta canonum non ligant cardinales km. De a. in. c. xvi. pro clariori eviden- tia. et Roma. in conf. cccxcviii. in casu quo queritur. c. si. tradunt Hod. in. c. ad aures. in ver. octaua conclusio. de rescrip. et moder. ibi concludit contrarium quibus addatis Bartholomei bellum cinum in tra. de charita. subsidio. in. q. lxi. vbi longo apparatu. 15 contra illud consilium Pe. et Ro. ¶ Tertio. no. q iudicia ecclae- stistica fm. rones debent regulari et non fm. leges. Et hoc procedit etiam si de re ecclaeistica agatur coram iudicis seculari sicut Abb. hic post Sul. n. aso. quem refert ter. hic non videtur probare hoc quia loquitur in iudicis ecclaeisticais; ergo non videtur habere locum in iudicio seculari. Sed responderi potest quod illa verba in iudi- c. ecclaeisticais accipiunt pro causa et negocis ecclaeisticais terit sensus q negocia ecclaeistica debet fm. canones decidi. Et ex ista generalitate sufficit idem esse si causa eoz seculari agatur et ob- jectum in se verum est. vt no. Abb. in. c. ecclaeista. per illu. ter. j. eo. et idem Abb. in. c. quod clericis. col. v. de foro c. vbi ad hoc allegat Ho. in. sum. et ter. in. auf. clericis. C. de epis. et cle. ¶ Et ista conclusio procedit vbi agitur de decisione cause: secutus si de modo procedendi et de ordinatione litis agatur: vt Abb. hic dicit: q tunc leges et sta- tuta laicorum seruari debent: gl. et doc. communiter hoc tenent in d. c. quod clericis. in. s. v. diri. in. c. ecclaeista. j. co. xl. Item qd dictum est hz. locum vbi agitur de re incorporata ecclaeistica si de re acquirenda tractetur puta de actione personali: vt no. Areti. hic et Anto. quem refert in. d. c. quod clericis. de quo dicendum est vt ibi babetur. ¶ Quarto no. q canones hic dicuntur statuta: et sic videt q ipsi comune statutu appelle: vt Lar. in. n. no. hic dicit. Sed iste ter. vt diri paru facit q expresse dicit de statutis cano. de quo dic- dum est vt diri. ¶ Et adde differentiam esse inter statutum et re formatione qd statuta sunt illa que sunt ca perpetue iurisdictionis. Reformationes vero dicuntur que sunt prout res incidentia. Bal. no. in. c. in causis. de re in. ¶ Sed melius dico potest quod re formationes sunt qd prioribus statutis aliqd additur vel detra- bitur: qd reformatio qd qui in totum acrus non tollit ut per gl. in. c. statutum in ver. reformationibus de rescrip. in. vi. j. Domi. ibi. et Ant. in. c. refragabili. in. prin. in. vii. no. de off. o. z. facit ter. in. c. fi- euolim. et in. c. olim. de accu. et est ter. in. l. iuris qd. in. §. adeo. ff. de pac. et no. Bal. in. cons. xxii. est dicendum. li. ii. video reuocatis statu- tis tollunt reformationes: vt no. Bal. per illum ter. in. l. j. C. de la- ti. li. tol. C. Et de illo qui petit sicut reformari qd hoc verbum intelligitur: no. Bal. in. l. Absentem col. j. C. de accu. Et de verbo re formari no. Iuno. in. l. vestigialia. in. prin. in. ver. item no. differen- tia. ff. de publica. ¶ In gl. i. babet limitatio ad ter. vt non habebat locu in constitutionib. particularib. et boc confirmat et declarat vt alii dixi. Et addendum est quod dictum glo. intelligitur nisi consti- tutione particularia ad alias personas porrigatur: vt dicit Jo. an. et Anto. hic per. c. cui inhibito. de clande. despon. Et vt facta pro rogatio si talis constitutione inferta sit in corpore iuris: qd tunc vide- ius generale: vt Hod. hic dicit: allegat Ho. in. c. cum sup. de se pul. et gl. xvii. di. in summa: addatis gl. in. c. in summa de re iu. et in. l. metum. q. sed qd pto. in. verbo colligitur. in. ff. qd me. ca. et no. Hzo. in sum. C. de legi. col. n. et Pau. de ca. i. l. iii. i. ver. ultimo scias. C. de legi. et idem Ho. in. c. de loca. et hoc sane intelligitur in du- bio: scis qd infertio facta sit per modum priuilegii vt no. Domi. in. c. ignorantia. xxviii. di. et communiter doc. tenent in. c. de loca. Et ad hoc facit quia multa priuilegia inserta sunt in corpore iuris quattu remanent priuilegia vt per gl. in. regula que a iure comuni: de re. in. vi. j. et in. cle. constitutione. de reg. et in. c. sane. de prim. et in. pposito est ter. c. gl. in. l. deniq. C. de occur. li. et no. p. gl. in. j. qd no. ne codicis. in. §. pe. in. verbo rescripti. vbi Bar. et Saly. ¶ Scdo di- ctum gl. intelligitur qd constitutio concedit aliquibus in priuile- gium: scis si concedatur ad obseruantiam iuris communis: vt no. Ho. per illum ter. in. c. ignoratia. xxviii. di. et ibi etiam allegatur. in. c. de iura. calci. et ideo forma data in rescripto inter alios etiam ad alios porrigitur: vt nota Domi. ibi. cirea si. ibi ad hoc allegat c. l. xvii. q. iii. rad. hoc no. Hod. in. rub. de rescrip. vbi videbim. ¶ Et in glo. i. de. l. correcta. dicendum est vt dixi: rad. de d. dictum fuit quod lex correcta etiam in arg. allegari non pot: qd quod alle- gatur in arg. venita simili: vnde si lex correcta non pbat qd expse in ea continetur et fortio probare non videat a simili. Et ad hoc bni facit ter. in. l. testamento. la. i. ff. de cond. et demon. et in notabilis tra- dit Bnd. sic in cons. li. stat. hisitatio. col. vi. l. i. vbi ppiter hoc con- cludit qd ex testameto reuocato voluntas testatoris argui non pot. Scdo d. dictum fuit qd ratio legis allegari potest: et lex correcta st. l. eas. ff. de capi. c. ¶ Bdd. qd hoc intelligit in rone naturali p. loquuntur ter. qui allegant in. l. de. las. at. securi ff. et. ita dicunt mo- der. in. c. col. ff. de rescrip. et ad hoc facit qd lex mibil aliud vt qua ipsa r. c. consuetudo. i. di. et in. l. c. mulier. ff. solu. ma. ergo sublata lege ratio sublata videat: et remanente rone lex remanent videtur. ¶ Sed benevent ad ista r. id est: et considerandum est qd regulariter r. debeat esse separata a lege ari. eius qd qd non debet esse cadere r. c. b.